Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: quarta-feira, 23 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3144Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1934/2023
Dispõe sobre a dissolução do Colegiado de 1º Grau, no âmbito do Juízo da 1ª Vara da Comarca de Tauá

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Ata de Formação de Colegiado de 1º Grau, em atenção aos artigos 2º, 3º e 4º, da Resolução nº 04/2014,
do Órgão Especial, consoante à realização do sorteio realizado em 16 de novembro de 2020, nos termos do Edital nº 02/2020,
para composição do colegiado a ser instituído no âmbito da 1ª Vara da Comarca de Tauá;

CONSIDERANDO a Portaria 1.545/2020 (DJe 01/11/2020) da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, que
instituiu o colegiado no âmbito da 1ª Vara da Comarca de Tauá;

CONSIDERANDO que o Juiz Titular da Vara Única da Comarca de Tauá, Presidente do Colegiado, informou a desnecessidade
de manutenção do colegiado e encaminhou pedido de dissolução, através do processo nº 8500235-92.2023.8.06.0171;

CONSIDERANDO a decisão, à fl. 228, acostada aos autos do processo nº 8500235-92.2023.8.06.0171;

CONSIDERANDO a previsão do artigo 356 do Provimento nº 02/2021, que instituiu o Código de Normas Judiciais da
Corregedoria-Geral de Justiça do Estado do Ceará.

RESOLVE dissolver o Colegiado de 1º Grau, formado pelos magistrados e suplentes designados abaixo, no âmbito
do Juízo da 1ª Vara Criminal da Comarca de Tauá, instituído originariamente para acompanhar o Inquérito Policial nº 558-
325/2020 e processos dele decorrentes - Processo nº 0031452-60.2020.8.06.0171, que deu origem ao processo nº 0050171-
56.2021.8.06.0171.

MAGISTRADO(A) TITULARIDADE FUNÇÃO

JUÍZA DE DIREITO RAFAELA BENEVIDES CARACAS PEQUENO 1ª VARA DA COMARCA DE NOVA RUSSAS MEMBRO TITULAR

JUIZ DE DIREITO ISAAC DE MEDEIROS SANTOS 2ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE QUIXADÁ MEMBRO SUPLENTE

JUÍZA DE DIREITO CARLIETE ROQUE GONÇALVES PALÁCIO 2ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TAUÁ MEMBRO SUPLENTE

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 23 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1938/2023
Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Elizabete Serafim da Rocha, matrícula 41384, do cargo em comissão de Chefe,

simbologia DAJ-6, com lotação no Núcleo de Cultura e Engajamento, e lotá-la na Coordenadoria de Vantagens Remuneratórias
e Indenizatórias, ambos pertencentes à Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º Exonerar, a pedido, a servidora Camila Alencar de Freitas Carvalho, matrícula 22585, do cargo em comissão de
Coordenador, simbologia DAJ-2, com lotação na Coordenadoria de Monitoramento da Estratégia da Secretaria de Planejamento
e Gestão, e nomeá-la para o cargo em comissão de Chefe, simbologia DAJ-6, com lotação no Núcleo de Cultura e Engajamento
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 3º Exonerar o servidor Victor Alves Dias, matrícula 22587, do cargo em comissão de Coordenador, simbologia DAJ-
2, com lotação na Coordenadoria de Monitoramento de Projetos, e nomeá-lo para o cargo em comissão de Coordenador da
Coordenadoria de Monitoramento da Estratégia, ambos pertencentes à Secretaria de Planejamento e Gestão.

Art. 4º Nomear a servidora Mônica Evelyne Coutinho de Sousa Moreira, matrícula 22593, para o cargo em comissão de
Coordenador, simbologia DAJ-2, com lotação na Coordenadoria de Monitoramento de Projetos da Secretaria de Planejamento
e Gestão.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, Fortaleza, em 22 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará